
 
România  
Judeţul Timiş                                                        
Comuna Nădrag    
Primar 

 
 
 

D I S P O Z I T I A   nr.   6 
Din 23 ianuarie 2024    

 
 
                                                                                                                                                                                                                           

           Privind aprobarea utilizării excedentului bugetului de venituri şi cheltuieli al Consiliului 
Local al comunei Nădrag pentru anul 2023, sursa A, pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare, cu 
sumele aferente cofinanțării pentru proiectul „REABILITARE MODERNIZARE ŞI DOTARE 
LICEU NĂDRAG ” finanțat prin PROGRAMUL NAŢIONAL DE DEZVOLTARE LOCALĂ. 
 
           Primarul comunei Nădrag, Judeţul  Timiş;   
           Având în vedere prevederile  Ordinului Ministrului Finanţelor Publice nr. 5389/15.12.2023 
pentru aprobarea Normelor  metodologice privind încheierea exerciţiului bugetar al anului 2023; 
          Ţinând cont de prevederile Legii nr. 500/2002 privind finanţele publice; ale Legii nr. 
273/2006 privind finanţele publice locale şi ale Legii nr. 82/1991 – legea contabilităţii. 
           În temeiul art. 196 alin. (1) lit b.  din OUG nr.57/2019 – Codul administrativ;   
 

D I S P U N  : 
 

          Art. 1. Se aprobă utilizarea excedentului bugetului de venituri şi cheltuieli al Consiliului 
Local al comunei Nădrag pentru anul 2023, sursa A, pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare, cu 
suma de 90.274,27 lei aferentă cofinanțării pentru proiectul „REABILITARE MODERNIZARE ŞI 
DOTARE LICEU NĂDRAG ” finanțat prin PROGRAMUL NAŢIONAL DE DEZVOLTARE 
LOCALĂ 
          Art.2. Prezenta dispoziţie se comunică:  
                             -  Instituţiei Prefectului - Judeţul Timiş   
                             -  Cotabil 
                             -  Afişare 
 
 
 
 

                       Primar 
                                                                                                                  Muntean Liviu 
Contrasemnează secretar general,    
    Wagner Dan Antoniu 


